1

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  015/2022-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br

R E S O L U Ç Ã O  Nº.  015/2022-CI/CCE

 CERTIDÃO

   Certifico que a presente resolução foi

publicada no site

http://www.cce.uem.br/, no dia

30/03/2022.

Marta Satiko Kira Peron,

Secretária do CCE.

Homologa os Horários de

Atividades de docentes do ano

letivo de 2021.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da

Resolução nº. 070/2017-CAD, reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da

Resolução nº. 070/2017-CAD.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de

docentes lotados nos Departamentos de Ciências, Estatística, Física, Matemática e

Química, referentes ao ano letivo de 2021, conforme ANEXO I que passa a ser parte

integrante da presente Resolução.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 25 de março de 2022.

Lilian Akemi Kato

DIRETORA

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina em 06/03/2022.

(Art. 95 - § 1o do Regimento Geral da

UEM)

http://www.cce.uem.br/

2

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  015/2022-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br

ANEXO I

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS

1. Edilson Soares Miranda

2. Elwis Carlos Sartorlli Duarte

3. Guilherme Miranda Pereira

4. Henrique Ortêncio Filho

5. José Onesio Ramos

6. Leilane Talita Fatoreto Schwind

7. Marcelo Augusto Oliveira Alberti - Horário I

8. Marcelo Augusto Oliveira Alberti - Horário  II

9. Maria Aparecida da Conceição dos Santos

10. Neryla Vayne Alves Dias

11. Otávio Augusto Protzek

12. Robson Ferrari Muniz

13. Simone Fiori

14. Viviane Oliveira Soares

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA

1. Adriana Strieder Philippsen

2. Ana Beatriz Tozzo Martins

3. Bruno Lala Silva

4. Diego Corrêa  Alves

5. Emerson Barili

6. Omar Cléo Neves Pereira

7. Paulo Cesar Ossani

8. Tatiane Carvalho Alvarenga

9. Vanderly Janeiro

10. Walkíria Maria de Oliveira Macerau

11. Willian Luís de Oliveira

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

1. Antonio Medina Neto

2. Eduardo Azzolini Volnistem

3. Luiz Fernando Cótica

4. Perseu Angelo Santoro

3

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  015/2022-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

1. Aline Edlaine de Medeiros

2. Anna Paula Machado de Oliveira

3. Claudia Juliana Fanelli Gonçalves

4. Irene Naomi Nakaoka

5. Julio Cesar Moraes Pezzott

6. Lilian Akemi Kato

7. Marcelo Escudeiro Hernandes

8. Maria Elenice Rodrigues Hernandes

9. Sergio Marcussi Gaspechak

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

1. Ana Adelina Winkler Hechenleitner

2. Andrelson Wellington Rinaldi

3. Angélica Machi Lazarin

4. Armando Mateus Pomini

5. Daniela M. F. de Oliveira

6. Debora Cristina Baldoqui

7. Débora Piai Cedran

8. Edivaldo Egea Garcia

9. Eduardo Jorge Pilau

10. Gisele de Freitas Gauze Bandoch

11. Hágata Cremasco da Silva

12. Helena Shizuko Nakatani

13. Jaime da Costa Cedran

14. Jean Halison de Oliveira

15. Juliana Carla Garcia Moraes

16. Liane Maldaner

17. Lucas Ulisses Rovigatti Chiavelli

18. Rodrigo Meneguetti Pontes

19. Silvana Maria de Oliveira

20. Thelma Sley Pacheco Cellet

21. Thiago de Castro Rozada

22. Vagner Roberto de Souza

23. Wilker Caetano